Ofício nº 013/2026

     Santa Cecília do Pavão-PR, 10 de março de 2026

  Prezado Senhor Prefeito:

           Vimos pelo presente encaminhar os Projetos de

Lei nº 003/2026 Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar

contratação temporária de pessoal, mediante Processo Seletivo

Simplificado – PSS, para os cargos de Engenheiro, Motorista, Tratorista e

Farmacêutico, para atender à necessidade temporária de excepcional

interesse Público, e dá outras providências. Projeto de Lei nº 004/2026

Súmula: Prorroga por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão responsável pela elaboração do Plano, com efeitos

retroativos à data de encerramento do prazo anteriormente fixado,

aprovados por esta Casa de Leis.

    Sendo somente para o momento, apresento meu

protesto de elevada e distinta consideração.

  Atenciosamente

 Marco Antônio da Silva
           Diretor Geral da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor

CLAUDIO COVRE

Digníssimo Prefeito Municipal de

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR